ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

Número do Processo - SEI
202517604002039

Aos onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos
procedimentos relativos ao Chamamento Público para Seleção de Organização de Sociedade Civil (OSC) - Gestão
do "Mercado Goiano de Águas Lindas de Goiás"., mediante  Chamamento Público  nº  001/2025, referente ao
Processo SEI: 202517604002039, quando a Comissão de Seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC,
PORTARIA Nº 148, DE 13 DE maio DE 2025, se reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento
convocatório, momento em que  chegou-se ao seguinte resultado: a  Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,
Ensino, Extensão e Inovação – FADEX, CNPJ nº 07.501.328/0001-30 sagrou vencedora   do referido Chamamento
Público por preencher todos requisitos do Edital de Chamamento Público nº 001/2025, conforme detalhado  na Ata 01
da Sessão de Julgamento e Relatórios 01 e 02 da Comissão de Seleção.

Considerando que a sessão foi conduzida em conformidade determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº
LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s)
melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), bem como
foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal,
decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedora: Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e
Inovação – FADEX, CNPJ Nº 07.501.328/0001-30  e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do § 6º do Art.
27 da LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014.

Goiânia, 11 de setembro de 2025.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO

Ordenador de Despesas

GOIANIA - GO, aos 11 dias do mês de setembro de 2025.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.019-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.019-2014?OpenDocument

Documento assinado eletronicamente por JOEL DE SANT ANNA BRAGA FILHO, Secretário (a), em
11/09/2025, às 16:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 79587727 e o código
CRC 66706992.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, 5° ANDAR - ALA OESTE - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 -

 (62)3201-5500.

Referência: Processo nº 202517604002039 SEI 79587727

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=79587727&crc=66706992
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=79587727&crc=66706992